ПРОТОКОЛ № 1

заочного заседания Совета по развитию предпринимательства

при Ивьевском районном исполнительном комитете

19 марта 2021 г.                                                                                   г. Ивье

В соответствии с пунктом 21 Положения о Совете по развитию

предпринимательства при Ивьевском районном исполнительном комитете

заседание Совета проводится в заочной форме.

Секретарь Совета – Олехнович Ж.И.

Материалы для рассмотрения и заочного голосования направлены 12

членам Совета, приняли участие в голосовании 9 членов:

Тарасова

Инна Васильевна

– заместитель председателя Ивьевского

районного исполнительного комитета,

заместитель председателя Совета;

Члены Совета:

Бойса

Алевтина Михайловна

– индивидуальный предприниматель;

Гавлас

Людмила Ивановна

– заместитель директора общества с

ограниченной ответственностью «ИВЮ»;

Комса

Владимир Иванович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Телекомпания «Ивье»;

Конопацкая

Эльвира Ибрагимовна

– директор частного транспортно-торгового

унитарного предприятия «ЭльКонТранс

плюс»;

Недвецкий

Сергей Регинальдович

– директор частного транспортного

унитарного предприятия «Недвед»;

Пекша

Александр Станиславович

– директор частного торгово-транспортного

унитарного предприятия «Лип-Бел»;

Свекла

Елена Александровна

– директор частного торгового унитарного

предприятия «Баглай»;

Чернель

Анна Леонидовна

– главный бухгалтер частного транспортного

унитарного предприятия «ЛАВТранс-2001»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О механизмах поддержки экспорта. Указ Президента

Республики Беларусь от 4 февраля 2021 г. № 39 «Об изменении указов

Президента Республики Беларусь».

 2

2. Условия предоставления платежных терминалов для

организаций торговли (сервиса).

3. О телеграм-канале Госстандарта «Безопасность и качество».

4. Об изменении Правил продажи отдельных видов товаров и

общественного питания.

5. Разъяснение к постановлению Совета Министров Республики

Беларусь от 23 февраля 2021 г. № 100 «О временных мерах по

стабилизации цен на социально значимые товары первой необходимости».

6. Рекомендации по обеспечению соблюдения положений

Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики

Беларусь на 2021 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

ВОПРОС 1: О механизмах поддержки экспорта. Указ Президента

Республики Беларусь от 4 февраля 2021 г. № 39 «Об изменении указов

Президента Республики Беларусь».

 РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 9 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – Нет.

ВОПРОС 2: Условия предоставления платежных терминалов для

организаций торговли (сервиса).

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 8 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1 голос.

ВОПРОС 3: О телеграм-канале Госстандарта «Безопасность и

качество».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 9 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – Нет.

ВОПРОС 4: Об изменении Правил продажи отдельных видов

товаров и общественного питания.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

 3

Субъектам хозяйствования принять меры по соблюдению Правил

продажи отдельных видов товаров и общественного питания.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 8 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1 голос.

ВОПРОС 5: Разъяснение к постановлению Совета Министров

Республики Беларусь от 23 февраля 2021 г. № 100 «О временных мерах по

стабилизации цен на социально значимые товары первой необходимости».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Субъектам хозяйствования не допускать необоснованного роста цен,

при формировании розничных цен руководствоваться вышеназванным

постановлением.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 9 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – Нет.

ВОПРОС 6: Рекомендации по обеспечению соблюдения положений

Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики

Беларусь на 2021 год.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Рекомендовать субъектам хозяйствования присоединиться к

Рекомендациям по обеспечению соблюдения положений Доктрины

национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь на

2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 9 голосов, ПРОТИВ – Нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – Нет.

Заместитель председателя И.В.Тарасова

Секретарь  Ж.И.Олехнович